



Comune di Matelica

COMUNE DI MATELICA

Via Spontini, 62024 Matelica MC

PIANO DI ABBATIMENTO ALBERI E REIMPIANTO DEI GIARDINI PUBBLICI
IN VIALE MARCONI E DELLO SPIAZZO MATTIA BEATA
RE-03
ELENCO DEI PREZZI UNITARI - COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO

31 Ottobre 2019

Tecnico incaricato: Paesaggista Raparo Andrea



Collaboratore: Forestale Junior Simonazzi Marco



INDICE

1. PIANO DI ABBATTIMENTO	3
1.1. ELENCO PREZZI UNITARI (abbattimento)	4
1.2. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (abbattimento)	6
1.3. QUADRO ECONOMICO (abbattimento).....	11
2. PIANO DI REIMPIANTO	12
2.1. ELENCO PREZZI UNITARI (reimpianto).....	13
2.2. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (reimpianto).....	15
2.3. QUADRO ECONOMICO (reimpianto)	18

1. PIANO DI ABBATTIMENTO

1.1.ELENCO PREZZI UNITARI (abbattimento)

Prezziario Regione Marche 2019

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €
19.19.001	Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura e successivo depezzamento a terra dei rami stessi compreso l'onere dell'allontanamento di tutto il materiale di risulta inutilizzabile, taglio del tronco a cm 10 al di sotto del colletto del tronco stesso e successivo depezzamento secondo la lunghezza richiesta dalla Direzione Lavori, compreso altresì ogni onere per il trasporto di tutto il materiale utilizzabile nel più vicino magazzino, nonché per l'esecuzione del lavoro in presenza di traffico con installazione della segnaletica prescritta.		
19.19.001 001	Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza fino a m 6,00	Cad	29,69
19.19.001 002	Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza m 6,00	Cad	45,36
19.19.001 003	Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza m 6,00	Cad	62,70
19.19.001 005	Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	49,48
19.19.001 006	Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	66,00
19.19.001 007	Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	103,11
19.19.001 008	Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	123,73
19.19.001 009	Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	128,68
19.19.001 010	Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	144,36
19.19.001 011	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	123,73
19.19.001 012	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	160,87
19.19.001 013	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 15,01 a m 20,00	Cad	181,48

19.19.001	014	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 20,01 a m 25,00	Cad	214,46
19.19.001	015	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 25,01 a m 30,00	Cad	247,47

Prezziario Assoverde 2019

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €
30030151	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 30 cm a 50 cm	Cad	112,15
30030152	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 50 cm a 120 cm	Cad	182,88

1.2.COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (abbattimento)

Abbattimento alberi con urgenza 1

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €	Quantità	Totale €
19.19.001	Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura e successivo depezzamento a terra dei rami stessi compreso l'onere dell'allontanamento di tutto il materiale di risulta inutilizzabile, taglio del tronco a cm 10 al di sotto del colletto del tronco stesso e successivo depezzamento secondo la lunghezza richiesta dalla Direzione Lavori, compreso altresì ogni onere per il trasporto di tutto il materiale utilizzabile nel più vicino magazzino, nonché per l'esecuzione del lavoro in presenza di traffico con installazione della segnaletica prescritta.				
19.19.001	001 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza fino a m 6,00	Cad	29,69	19	564,11
19.19.001	002 Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza m 6,00	Cad	45,36	2	90,72
19.19.001	003 Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza m 6,00	Cad	62,70	0	0
19.19.001	005 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	49,48	17	841,16
19.19.001	006 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	66,00	4	264
19.19.001	007 Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	103,11	6	618,66
19.19.001	008 Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	123,73	3	371,19
19.19.001	009 Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	128,68	4	514,72
19.19.001	010 Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	144,36	1	144,36
19.19.001	011 Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	123,73	0	0
19.19.001	012 Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	160,87	0	0
19.19.001	013 Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 15,01 a m 20,00	Cad	181,48	7	1270,36

19.19.001	014	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 20,01 a m 25,00	Cad	214,46	1	214,46
19.19.001	015	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 25,01 a m 30,00	Cad	247,47	2	494,94
30030151		Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 30 cm a 50 cm	Cad	112,15	1	112,15
30030152		Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 50 cm a 120 cm	Cad	182,88	9	1645,92
TOTALE Lavori di abbattimento alberi in urgenza 1						7146,75
Oneri di sicurezza						285,87

Abbattimento alberi con urgenza 2

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €	Quantità	Totale €
19.19.001	Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura e successivo depezzamento a terra dei rami stessi compreso l'onere dell'allontanamento di tutto il materiale di risulta inutilizzabile, taglio del tronco a cm 10 al di sotto del colletto del tronco stesso e successivo depezzamento secondo la lunghezza richiesta dalla Direzione Lavori, compreso altresì ogni onere per il trasporto di tutto il materiale utilizzabile nel più vicino magazzino, nonché per l'esecuzione del lavoro in presenza di traffico con installazione della segnaletica prescritta.				
19.19.001	001 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza fino a m 6,00	Cad	29,69	5	148,45
19.19.001	002 Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza m 6,00	Cad	45,36	0	0

PIANO DI ABBATTIMENTO ALBERI E REIMPIANTO DEI GIARDINI PUBBLICI
IN VIALE MARCONI E DELLO SPIAZZO MATTIA BEATA
RE-03 - ELENCO DEI PREZZI UNITARI - COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO



19.19.001	003	Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza m 6,00	Cad	62,70	0	0
19.19.001	005	Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	49,48	3	148,44
19.19.001	006	Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	66,00	5	330
19.19.001	007	Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	103,11	2	206,22
19.19.001	008	Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	123,73	0	0
19.19.001	009	Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	128,68	0	0
19.19.001	010	Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	144,36	2	288,72
19.19.001	011	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	123,73	0	0
19.19.001	012	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	160,87	0	0
19.19.001	013	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 15,01 a m 20,00	Cad	181,48	5	907,4
19.19.001	014	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 20,01 a m 25,00	Cad	214,46	2	428,92
19.19.001	015	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 25,01 a m 30,00	Cad	247,47	0	0
30030151		Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmatatura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 30 cm a 50 cm	Cad	112,15	1	112,15
30030152		Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmatatura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 50 cm a 120 cm	Cad	182,88	1	182,88
TOTALE Lavori di abbattimento alberi in urgenza 2						2753,18
Oneri di sicurezza						110,13

Abbattimento alberi con urgenza 3

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €	Quantità	Totale €
19.19.001	Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura e successivo depezzamento a terra dei rami stessi compreso l'onere dell'allontanamento di tutto il materiale di risulta inutilizzabile, taglio del tronco a cm 10 al di sotto del colletto del tronco stesso e successivo depezzamento secondo la lunghezza richiesta dalla Direzione Lavori, compreso altresì ogni onere per il trasporto di tutto il materiale utilizzabile nel più vicino magazzino, nonché per l'esecuzione del lavoro in presenza di traffico con installazione della segnaletica prescritta.				
19.19.001	001 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza fino a m 6,00	Cad	29,69	1	29,69
19.19.001	002 Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza m 6,00	Cad	45,36	0	0
19.19.001	003 Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza m 6,00	Cad	62,70	0	0
19.19.001	005 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	49,48	8	395,84
19.19.001	006 Per alberatura di diametro fino a cm 30 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	66,00	3	198
19.19.001	007 Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	103,11	3	309,33
19.19.001	008 Per alberature di diametro da cm 31 a 45 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	123,73	1	123,73
19.19.001	009 Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	128,68	0	0
19.19.001	010 Per alberature di diametro da cm 46 a 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	144,36	0	0
19.19.001	011 Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 6,01 a m 10,00	Cad	123,73	0	0
19.19.001	012 Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 10,01 a m 15,00	Cad	160,87	0	0
19.19.001	013 Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 15,01 a m 20,00	Cad	181,48	12	2177,76

PIANO DI ABBATTIMENTO ALBERI E REIMPIANTO DEI GIARDINI PUBBLICI
IN VIALE MARCONI E DELLO SPIAZZO MATTIA BEATA
RE-03 - ELENCO DEI PREZZI UNITARI - COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO



19.19.001	014	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 20,01 a m 25,00	Cad	214,46	0	0
19.19.001	015	Per alberature di diametro oltre cm 60 e altezza da m 25,01 a m 30,00	Cad	247,47	0	0
30030151		Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 30 cm a 50 cm	Cad	112,15	0	0
30030152		Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 50 cm a 120 cm	Cad	182,88	3	548,64
TOTALE Lavori di abbattimento alberi in urgenza 3					3782,99	
Oneri di sicurezza					151,32	

SOMMANO	13682,92
ONERI DI SICUREZZA	547,32
TOTALE LAVORI	14230,24

1.3.QUADRO ECONOMICO (abbattimento)

QUADRO ECONOMICO PIANO DI ABBATTIMENTO		
IMPORTO DEI LAVORI	IMPORTO (€)	IMPORTO (€)
Importo generale	14230,24	
Di cui oneri per la sicurezza	547,32	
Importo generale soggetto a ribasso	13682,92	
Sommano		14230,24
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE COM.LE		
Per IVA 22% sui lavori	3130,65	
SPESE TECNICHE compresa iva e contributo previdenziale	1872,00	
Imprevisti IVA compresa	767,11	
Sommano		5769,76
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		20000,00

2. PIANO DI REIMPIANTO

2.1.ELENCO PREZZI UNITARI (reimpianto)

Prezziario Regione Marche 2019

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €
20.01.010	Messa a dimora di piante di alto fusto. Messa a dimora di piante di alto fusto (conifere e latifoglie). Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato di stallatico; la messa a dimora delle piante; il riempimento del cavo con terra di coltura; il costipamento; l'innaffiamento finale. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la fornitura dell'elemento vegetativo.		
20.01.010 001	Di conifere con altezza inferiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 8-10 con buca di cm 40x40 e di altezza minima cm 40.	Cad	19,32
20.01.010 002	Di conifere con altezza inferiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 11-17 con buca di cm 70x70 e di altezza minima cm 70.	Cad	33,17
20.01.010 003	Di conifere con altezza superiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 18-20 con buca non inferiore a cm 100x100 e	Cad	69,36
20.01.011	Pali tutori. Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 5 e lunghezza cm 350-450, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità; gli eventuali tiranti in filo di ferro zincato del diametro di mm 3. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		
20.01.011 001	Palo tutore singolo.	Cad	6,05

Prezziario Assoverde 2019

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €
25020040	Manutenzione post trapianto per due anni di alberi. È necessario che le cure colturali avvengano con puntualità, in particolare le annaffiature devono essere eseguite da aprile ad ottobre, salvo casi di periodi siccitosi che si dovessero verificare nel periodo invernale. La quantità di acqua non deve essere inferiore ai 100-300 litri per pianta per bagnatura. Il numero delle bagnature nel periodo compreso deve essere non inferiore a 10-12 interventi. Si dovrà garantire la pulizia periodica del tornello e qualora fosse necessario il ripristino dello stesso. È compresa la saturazione delle fessure dovute all'assestamento definitivo della zolla, il ripristino, il controllo dei pali tutori e dei teli di juta, concimazioni e trattamenti fitoiatrici. <u>Garanzia di attecchimento degli alberi</u> , compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di manutenzione, tutte le piante oggetto di trapianto in buone condizioni vegetative : <u>per piante di circ. sino a 20 cm</u>	Cad	178,10
15070043	Acer campestre - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	77,60
15070223	Aesculus carnea "Briotii" - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	117,50
15070277	Alnus cordata; Alnus glutinosa; Alnus x spaethii - zolla - circ (cm)14-16	Cad	96,40
15070323	Carpinus betulus - zolla - circ. (cm) 10-12	Cad	75,30
15070333	Carpinus betulus "Fastigiata"; C.b. "Frans Fontaine" ad alberetto - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	131,70
15060473	Corylus colurna - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	76,40
15080324	Metasequoia glyptostroboides - zolla - h 2,50-3,00	Cad	82,30
150709613	Platanus occidentalis; P.orientalis; P. x acerifolia sin P. x hybrida - zolla - circ (cm) 14-16	Cad	94,00
150714313	Tilia cordata; T.c."Erecta"; T.c."Greenspire"; T. x euchlora; T. x europea "Pallida"; T. x flavescens "Glenleven" - Pianta in zolla - circ. (cm) 16-18	Cad	88,30
150714314	Tilia cordata; T.c."Erecta"; T.c."Greenspire"; T. x euchlora; T. x europea "Pallida"; T. x flavescens "Glenleven" - Pianta in zolla - circ. (cm) 18-20	Cad	123,60
25020061	Pacciamatura di corteccia di resinose spess. 6-8 cm. Fornitura e posa in opera compresa.	m²	11,43

2.2.COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (reimpianto)

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €	Quantità	Totale €
20.01.010	Messa a dimora di piante di alto fusto. Messa a dimora di piante di alto fusto (conifere e latifoglie). Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato di stallatico; la messa a dimora delle piante; il riempimento del cavo con terra di coltura; il costipamento; l'innaffiamento finale. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. È esclusa la fornitura dell'elemento vegetativo.				
20.01.010	002 Di conifere con altezza inferiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 11-17 con buca di cm 70x70 e di altezza minima cm 70.	Cad	33,17	29	961,93
20.01.010	003 Di conifere con altezza superiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 18-20 con buca non inferiore a cm 100x100 e di altezza minima cm 100.	Cad	69,36	4	277,44
20.01.011	Pali tutori. Pali tutori in legno di essenze varie del diametro fino a cm 5 e lunghezza cm 350-450, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'appuntatura ad una estremità; gli eventuali tiranti in filo di ferro zincato del diametro di mm 3. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
20.01.011	001 Palo tutore singolo.	Cad	6,05	60	363,00

ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €	Quantità	Totale €
25020040	Manutenzione post trapianto per due anni di alberi. È necessario che le cure colturali avvengano con puntualità, in particolare le annaffiature devono essere eseguite da aprile ad ottobre, salvo casi di periodi siccitosi che si dovessero verificare nel periodo invernale. La quantità di acqua non deve essere inferiore ai 100-300 litri per pianta per bagnatura. Il numero delle bagnature nel periodo compreso deve essere non inferiore a 10-12 interventi. Si dovrà garantire la pulizia periodica del tornello e qualora fosse necessario il ripristino dello stesso. È compresa la saturazione delle fessure dovute all'assestamento definitivo della zolla, il ripristino, il controllo dei pali tutori e dei teli di juta, concimazioni e trattamenti fitoiatrici. <u>Garanzia di attecchimento degli alberi</u> , compresa la sostituzione delle piante non vegete, in modo da consegnare, alla fine del periodo di manutenzione, tutte le piante oggetto di trapianto in buone condizioni vegetative: <u>per piante di circ. sino a 20 cm</u>	Cad	178,10	33	5877,30
15070043	Acer campestre - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	77,60	3	232,80
15070223	Aesculus carnea "Briotii" - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	117,50	1	117,50
15070277	Alnus cordata; Alnus glutinosa; Alnus x spaethii - zolla - circ (cm)14-16	Cad	96,40	1	96,40
15070323	Carpinus betulus - zolla - circ. (cm) 10-12	Cad	75,30	3	225,90
15070333	Carpinus betulus "Fastigiata"; C.b. "Frans Fontaine" ad alberetto - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	131,70	6	790,20
15060473	Corylus colurna - zolla - circ. (cm) 12-14	Cad	76,40	2	152,80
15080324	Metasequoia glyptostroboides - zolla - h 2,50-3,00	Cad	82,30	2	164,60

PIANO DI ABBATIMENTO ALBERI E REIMPIANTO DEI GIARDINI PUBBLICI
IN VIALE MARCONI E DELLO SPIAZZO MATTIA BEATA
RE-03 - ELENCO DEI PREZZI UNITARI - COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO



ID	Descrizione	U.M.	Prezzo €	Quantità	Totale €
150709613	Platanus occidentalis; P.orientalis; P. x acerifolia sin P. x hybrida - zolla - circ (cm) 14-16	Cad	94,00	1	94,00
150714313	Tilia cordata; T.c."Erecta"; T.c."Greenspire"; T. x euchlora; T. x europea "Pallida"; T. x flavescens "Glenleven" - Pianta in zolla - circ. (cm) 16-18	Cad	88,30	10	883,00
150714314	Tilia cordata; T.c."Erecta"; T.c."Greenspire"; T. x euchlora; T. x europea "Pallida"; T. x flavescens "Glenleven" - Pianta in zolla - circ. (cm) 18-20	Cad	123,60	4	494,40
25020061	Pacciamatura di corteccia di resinose spess. 6-8 cm. Fornitura e posa in opera compresa.	m ²	11,43	33	377,19
SOMMANO					11108,46
ONERI DI SICUREZZA					444,34
TOTALE LAVORI					11552,798

2.3.QUADRO ECONOMICO (reimpianto)

QUADRO ECONOMICO PIANO DI REIMPIANTO		
IMPORTO DEI LAVORI	IMPORTO (€)	IMPORTO (€)
Importo generale	11552,80	
Di cui oneri per la sicurezza	444,34	
Importo generale soggetto a ribasso	11108,46	
Sommano		11552,80
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE COM.LE		
Per IVA 22% sui lavori	2541,62	
SPESE TECNICHE compresa iva e contributo previdenziale	626,00	
Imprevisti IVA compresa	2279,59	
Sommano		5447,20
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		17000,00